# 広報 • 報道資料

令和3年(2021年)12月20日

| 団 体 名                    | 事務局長  | 担当者  | 連絡先                                  |
|--------------------------|-------|------|--------------------------------------|
| 長州路観光連絡会<br>山陰本線観光列車専門部会 | 宮本 啓治 | 杉本 崇 | TEL 0837-23-1252<br>FAX 0837-22-6487 |

## 1. 件 名

観光列車「○○のはなし」が手のひらサイズの木製玩具 (moku TRAIN) になりました

# 2. 目的・内容等

絶景が続く山陰線。萩(は)、長門(な)、下関(し)を結ぶ観光列車「○○のはなし」が 手のひらサイズの木製玩具(moku TRAIN)になりました。西日本旅客鉄道株式会社の後援を受 け、NPO法人 人と木、株式会社ポポンデッタ、長州路観光連絡会がタイアップして制作し ました。

木を使用した三両編成のおもちゃで、観光列車「〇〇のはなし」の外装である「洋と和を繋いだ海」、「夏みかんの花」、「ハマユウ」が丁寧に再現されてます。お子様だけでなく、鉄道好きの方にもコレクションとしてお楽しみいただけます。

長州路観光連絡会では、イベントプレゼントや観光施設などへのPR配布を予定しています。

# 3. お披露目会

- ○日時 令和3年12月24日(金)10:00~
- ○場所 長門おもちゃ美術館 木育のこや
- ※長門おもちゃ美術館では、数量限定で 予約販売いたします



### 4. 運 営

○企 画 長州路観光連絡会山陰本線観光列車専門部会 NPO法人 人と木

○製造元 株式会社ポポンデッタ

○後 援 西日本旅客鉄道株式会社山口支社

#### 5. 備 考

長州路観光連絡会山陰本線観光列車専門部会は、JR山陰本線沿線の地方公共団体(下関市、萩市、長門市)及び観光協会をもって構成され、交通事業者と連携するとともに、

JR山陰本線において観光列車が運行するために必要な事業を実施し、もって観光列車の運行により地域の観光振興を図ることを目的としています。

## 6. 問い合わせ

長州路観光連絡会山陰本線観光列車専門部会 (長門市経済観光部観光政策課内)

0837-23-1252 担当:杉本





観光列車「○○のはなし」 公式HP JRおでかけネット内